
097,

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N" 093/2021 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 145/2021-LIC
MDDAUDADE: Registro de Preços.
TD'0: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n° 093/2021 -
PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de chapeação,

lanternagem e pintura de veículos, máquinas e equipamentos da Frota IVIunicipal. A empresa

habilitada é:

A empresa MARGARIDA PRIGOL, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.508.748/0001-49, vencedora no
item 01, perfazendo o valor total de R$ 197.490,00 (cento e noventa e sete mil quatrocentos e noventa

reais).

Marmeleiro, 30 de setembro de 202.1. - ^

ffï/líf.

PautCyirifÏiIati
JPrefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro- Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mail: licitacao((i!marmeleiro.Dr.gov,br/licitacao02(í;imarmeleiro.or.sov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



098.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, l DE OUTUBRO DE 2021 | ANO; m ( EDIÇÃO ?: 1083- 9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

recuperativa das máquinas e equipamentos multimarcas da frota municipal, atendendo as necessidades dos
Departamentos de Urbanismo e Viação e Obras. As empresas habilitadas são:
A empresa HORÁCIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 05.130.862/0001-52,
vencedora nos itens 03, 04, 05, 08 e 11, perfazendo o valor total de R$ 88.667,50 (oitenta e oito mil seiscentos e sessenta
e sete reais e cinquenta centavos),
A empresa 21 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 09.436.050/0001-90,
vencedora nos itens 01, 02, 06,07,09 e 10, perfazendo o valor total de R$ 126.880,00 (cento e vinte e seis mil oitocentos
e oitenta reais).

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ?091/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMIN1STRATIVON0 143/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n° 091/2021 - PMM, cujo
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de bolsa para gestante, banheira infantil, cobertor
antialérgico, cueiro, fraldas em algodão, kit (meia, luva e touca), calça, body, sapatinho, tip-top e toalha de banho,
para atender as necessidades do Departamento de Assistência Social. As empresas habilitadas são:
A empresa REIS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
12.533.412/0001-76, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).
A empresa REAL RC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.236.708/0001-00, vencedora
nos itens 02, 06, 07, 08, 10 e 11, perfazendo o valor total de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais).
A empresa BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 30.759.356/0001-74, vencedora no
item 04, perfazendo o valor total de R$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais).
A empresa DARU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.020.966/0001-09, vencedora nos itens 03,
05 e 09,perfazendo o valor total de R$ 3.650,00 (três mil seiscentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.

r*aulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ? 093/2021 - PMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO ? 145/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n° 093/2021 - PMM, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de chapeação, lanternagem e pintura de veículos,
máquinas e equipamentos da Frota Municipal. A empresa habilitada é:
A empresa MARGARIDA PRIGOL, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 07.508.748/0001-49, vencedora no item 01, perfazendo
o valor total de R$ 197.490,00 (cento e noventa e sete mil quatrocentos e noventa reais).

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

"\ —r"~ —~~—-~~———"—-~—]S G P Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
BraSÍÏ Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a documento, desde que visualizado através de | Imcio

Medida Provisória 2200-2 do Art. W de 24.08.01 da ICP-Brasil I http://www.marmeleiro.Rr.Kov.br/ no llnk Diário Oficial, l
l

..!,...._,_.___|
Página 8



099,
JORNAL DE BELTRÃO Sexta-feira, 1°.10.2021 -?7.299

/va\"'Si,Ifti,
Â Wâstía dl® PeÈrete®

t:JÍ|jMl!I!!í^Ml! ÍÏllirtl Ifiliili^

^.-.

Por Marcos Staskoviak
Assim como fazíamos

antigamente nas locadoras,
zaiuando entre as pratelei-
rãs, em busca de um filme
ou série para assistir, hoje
navegamos por streamwgs.
Se, por um lado, nos livra-
mos do "vuco-vuco", agora
estamos a mercê de algo-
ritmos que 'escolhem' para
nós, dificultando a experi-
ência de ver algo diferente.

Nem sempre queremos
ver o melhor. Algo bacana,
que divirta ou emocione de
alguma forma está de bom
tamanho. Ainda escuto in-
dicaçoes — em número
bem menor que em outras
primaveras —» mas tenho a
impressão de serem pasteu-
rizadas, como declarações
de jogadores de futebol ou
pilotos de F-l. Foi através
de uma dessas indicações
que conheci Syriana. Por

sinal, excelente.
Sem ser um drama po!í-

tico, trata de temas muito
atuais com uma trama des-
conexa, não linear, Contan-
do uns pares de histórias
paralelas, aborda o comple-
xo problema do petróleo no
Oriente Médio e no mundo
mostrando vários pontos de
vista. Do decadente agente
secreto norte-amencano ao
emir, dono dos poços, dos
mega-empresanos ao mero
trabalhador que é converti-
do a homem-bomba.

O assunto é denso e ainda
sobra espaço para os pro-
blemas particulares dos per-
sonagens, nivelando todos
nesse quesito. Todos têm
família e todas dão dor-de"
-cabeça, independente de
dinheiro ou sucesso.

O filme mostra as dispu-
tas que acontecem em tomo
da indústria do petróleo em

LIBRA
23/9

•22/3-fr

A Lua no seu signo traz a possibi-
tidade de resolver problemas do-
mestiços, Mais tranquilo encontrará
a soiução para os impasses na pro-
fissao. Disposição em abrir novas
frentes de negócios.

TOURO
21/4
it/t,

O dia é de aierta e fatos fnespe-
rados vão se opor aos seus pia-
nos. Saiba lidar com nativos de
Escoiplao e Libra. Refllta antes
de realizar mudanças na sua vida
profissional. Cuide da saúde.

A fase que segue é de sucesso e
muitas mudanças na sua vida faml-
Bar. Os astros anunciam felicidade
com seu amor. Terá bom senso
para tomar decisões profissionais
e financeiras.

/1S
ESCORPIÃO 21/5

A infiuência negativa do chamado
popularmente inferno astral tem um
porém, Vênus segura as pontas no
setor financeiro e afelivo. Então
evite ser radical nas exigênds
profissionais e domésticas.

GÉMEOS Ïl/S.
20/6

Astral (ortatecUo e boas oportuni-
dades nos negados. Aproveite a
influência solar para meihorar a sua
visão comerciai e financeira. Não
faltarão oportunidades de colaborar
com a famiiia. Tente em jogos.

l SAQ1TÃR10
22/1X
iifli

Dia para renovar os negados e
ampliar o trabalho. Condições fa-
varáveis para conseguir apoio as
mudanças na sua profissão. Não
se intimide com pressões. Exigên-
das da família.

CfttiCER.
Zl/C
21,'?' i?§

Fase que haverá mais satisfação
no trabalho, que fiui em direçâo ao
sucesso. OpOftunidaties nos negó-
cios ligados à sua famflia. Confie
mais em você e vá em frenta com
seus sonhos.

CAPRICORN102tfê

Você passa por um bom período e
estará pronto para resolver proble-
mas familiares e mudanças. Ótimo
para pensar em novos negócios.
Pode deckilr compra de Imóvel.
Não criBque seu amor.

;is:mi|^tgg
Nos Tempos do

—GiobülSb

diferentes níveis. O traba-
Ihador braçal que perde o
emprego e se vê tentado
pêlos fanáticos religiosos.
O agente secreto (George
Clooney) em fim de car-
reira e sem perspectivas
de crescimento. O analista
financeiro (Matt Damon)
que quer "mamar nas tetas"
do príncipe herdeiro, dos
campos petrolíferos, que
compete com o irmão pelo
poder. O investigador que
precisa não achar a sujeira
de uma fusão entre duas pe-
troleiras.

Para completar não exis-
te mocinho ou bandido.
Todo mundo é gente boa,
mas tem seus podres; e es-
tá sujeito a ser corrompido
e manipulado pelo sistema
mais cedo ou mais tarde. Da
mesma forma que final feliz
é pra quem pode, não pra
que merece.

Ludano Feitosa da Costa e Michele
Rodngues de Oliveira - 29/10/2021
Ademir de Mello Marinêz e Henri-
que Bernado. 5/11/2021
Romulo Biito Batlsta e Ana Lulza
Feliclo Gama-22/10/2021
Lucas Karam de Araújo e Dayani
Lazarin. 23/10/2021
Marton Dali AIba e Ana Paula Ro-
drigues-15/10/2021
Leandro Ctaro e Keílvn Alves Da
Silva Nunes -WOK021
Jurandrr De'Ffeitss e Dsvsne KrulJ*
kowski Da Silva - 5/11/2021
Gustavo DÍego Fforêncio Coeiho e
Caroline Cates Cura - 4(12/2021
Daniel Guechonke Dos Santos e
Valesca Ramos - 5/11/2021

termann Afrós e
KanneDezanet. 11/12/2021
Sidiney Marcelo Barrozo e UÍian
Cristina Oberger-20/10/2021
Edemar Soares dos Santos e Já.
siane Santina Vieira - 30/10/2021
Willlan Ktem Bohrer e Luana Ma-
gagnin-29/10/2021
Luan Henrique Garcia e Joclete
Passaura-27/10/2021

.LEÃO
£2,?:
22/S

íí/íi
tí/ï:,

Melhora na relação com sócios,
parceiros ou superiores. Conta-
tos interessantes nos negócios
e chances de mudanças profis-
slonals. Astral elevado com seu

ar afetlvo.

l-tíiRSÊM:'
"ía/s

^ Sjï IfSXES^ 20/2
:s^s

Você passa por uma excelente fa-
se e pode, sem sombra de dúvidas,
mudar o que não interessa no tra-
balho ou negócios. O sucesso fará
parte deste período. Não reprima o
amor, viva mais a paixão.

Seus planos podem encontrar re-
sistência de amigos, funcionários,
parceiros e sócios. Vá devagar com
os gastos, espere uma fase melhor.
Cuide da saúde, se ailmente com
equilíbrio. Seja preslalivo no amor.

www.jaiirEtajdiebeBêFaa-.eaim.bt-

Jamil provoca Guebo ao ver
Samuel com Zayfa. Ctemência
foge, e Quinzlnho Inventa para
Vitória que foi ela quem vendeu
seus imóveis, O jornal de Tónico
é invadido. Borges e Tónico
ferem Guebo, mas não conse-
guem descobrir sua identidade,
Pedro decide casar tsabel e
Leopoldina, e pede que Teresa
e LuÍsa trabalhem juntas no
íevaníamento de pretendentes.
Guebo pede ajuda a Pilar. No
dia do casamento de Tónico e
Dólares, Pilar sequestra a irmã
com a ajuda de Guebo.

Pega Pega—R.pnseGlobnUb

Timóteo tira Mônica da cadeia
para ajudá-lo a roubar Maiagueta.
Júlio consegue gravar a fala de
EvÏatagueía sobre o roubo ao ho-
tel. Expedito conta aAntônia que
Mónica fugiu da cadeia, Antônra
pergunta a Evanáro se ele sabe
onde Mônlca esta. Júlio vêArlete
entrando no hotel e fica curioso
para saber o que faz ali, Borges
reluta em aceitar a proposta de
Eric para fnorsr no hotel enquanto
a casa não é reconstruída, mas
acaba aceitando. Arlete se sur-
preende ao ver Júlio em seu táxi,

José Alfredo questiona Maria Mar-
la. Maria Marta agradece Josué.
Téo Pereira conta a Maurillo que
Sifviano é ex-marido de Maria
Marta. Reginaldo delta na cama
de Cora e a assusta. Cora enfren-
ta Reginatdo. Xana diz a Nana
que ouviu um barulho estranho na
vizinhança, Opnlle, Nana e Xana
vão à casa de Cora. Orville chá-
ma Gamem a mando de Cora.
Maurílio vai ao apartamento de
Téo Pereira. Maria Marta vê, de
longe, José Alfredo sendo transfe-
rido da delegacia. MaurÍIÍo e Téo
conversam. Maurílio chantageia
Maria Marta. Xgna liga para
EÍivaldo e conta o que aconteceu
na casa da família dele. Cristina
eAntoninho conversam. Maria
Clara eAmanda falam sobre Léo.
José Pedro, João Lucas e Maria
Clara falam sobre o pai. Elivafdo
encontra Cristina na joalheria
Império. Cora conversa com um
policiai. Cristina e EIÍvgldo conso*
Iam Cora. José Alfredo recebe um
bilhete misterioso.

Fonte: Giabo.com

i1"!-^,.;^
QQiS AQUÁRIO
A lua em Aries reforça as chances
de organizar com sucesso seu tra-
batho e negócios. Hora de expterar
a sua inteligência e contar com
mais dinheiro e equiiibrio na sua
profissão. Cbanne no amor.

Prefeitura Mzmicipal de Marmeleiro
PREGÃO ELETfiÔNICO N" WC021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSOADMINISTRAWON'173/2021-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO; Menor preço unitáfkï por item.

O Municfpfo de Marmeteiro toma pútófco, para conhecfmento, que s (iatação na
modalidade Pregão Setrónlco n". 109/2021, que tem por obieto a cofitrataçao de em.
presa para prestação de serviços com caminhão mimck, que sena reafeada em 30 de
setembro de 2021, és 09:00 horas foi consnlerada DESERTA, por não comparecerem
iftíeressaífos ao certame.

MameSeifo, SÓ de setembro de 202-1.
TÏials Vergfnío Siava

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOSACÃO
PREGtoELEIRÔMCOWOOOMZf-Pkf.f-COMIlENS EXCLUSIVOS BTOhCEEPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO W 140/2021-UC
MODAUDADE: Reglslro de Preços.
TIPO; Menor preço unitâfio por item.

Toma putífca s iHomoiogaçao eAájUdicaçãa <to Pregão Etefrôfíico Pfegâo EIetôfii-
co n<> 090/2021 - PMM, ci^b objeto é a cofitrstação de empresa para efetuar Eerviços
mecânicos na manutenção preventiva, cwreíiva e/ou recuperaifva das máqumas e
equipamentos multimarcas da frota muniapai, atgfidendo as necessidaáes dos Depar-
íamentos áe Urbanismo e \^açâo e Oiiras. As empresas hatsiftadss são;

A empresa HORÂCIO FERREIRA DE ANDRADE S CIALTDA, Inscnla no CNPJ/
MF sob o n" 05.13tl.e62WU)-52, vencedoia nos Bens 03,04, 05,08 e 11, perfaïewto
o vaior lota! de R$ 88,667,50 {oitenta e mio mil seiscentos e sessenta e sele reais e
dnquenfa ceniavos).

A empresa Zl INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, Inscrila no CNPJÍMF
sob » n" 09.436.050f0001-90, tencakm nos Itens W, 02,06,07,09 e 10, perfazendo
o vaior total de R$ •(26,880,00 (cenio e viftfe e seis mil afocentos ê ostents reais}.

Mannefeiro, 30 de setembro de 2021.
Paulo Jalr Pilas

Prefeifo

AVISO DE HOMOL06ACÃO
PREGÃO ELETRÒNICO ? 091/2021 - PMM - EXC1.USIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" M3/2021.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço L)ni{áfío por liem.

Toma pübiica a Homologação e Adjudicação do Pregão Eietrónico Pregão Eletróní-
co n9 OS"U2021 - PMM, cujo tAieto fe a conlialaçsD tfe empresa paiafpmeciiTienío de
bofsa para gestante, bsnheira infsntit, cobertor antialérgico, cueiro, fratóas em aigodão,
tít [meia, !uva e touca), catça, body, sapalinho, tip-top e icraffia de bsnho, para atender
as necessidsdes do Dspartamenio deAssjstênaa Soda). As empresas habilitadas são:

A empresa REIS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS
EIRELI. inscrita no CNPJ/MF sob o n" 12.533.4-t2/0001-76. vencedora no item 01.
perfazendo o vafor total de R$ 2,900,00 (dois mil e novecentos reais).

Aempresa REAL RC INDUSTRIA E COMÉRCIO ITDA, inscrila m CNPJ/MF sob o
n" 27.236.708/0001.00, vencedora nos Itens 02,06,07,08,10 e 11, perfazendo o valor
tolal lie RS B.200,00 (oito mil e duienlos reais).

Aempresa BEATRIZ SULZBACH CORNEÜUS EIRELI, inscrila m CNPJ/MFsob o
n" 30.759.356/0001-74, venceáora no liem 04, perfazendo o valor total de RS 1.500,00
(um mi! quinhentos reais),

A empresa DARU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA, Inscrila no CNPJ/MF sob o n"
37.020.866/OOÜ1-09, vencedora nos itens 03. 05 e 09,perfazendo o valor total de R$
3.650,00 (três mil seiscentos e cinquenta reais).

Mameteiro, 30 de setembro de 20Z1.
Pauio Jair Pifati

Prefeito

AVISO DE HOMOL06AÇAO
PREGÃO ELETRÓNIGO H° 033.12t)21 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' U5Í2021-UC
MODALIDADE: Regisü-o de Preços.
TIPO: Msnor preço unitário porilem.

Torna pública a Homobgaçso e AdjuáÍNÇào do Pregão Etslrënico Pregão Eïelrà-
nico n° 093/2021 -PMM, cujo objsto é a contratação rfe empresa para presfaçso de
sen/iços de chapesçâo, lantemsgem e pntura de velcuios, méqinnas e equipameníos
da Frota Municipai. Á empresa hsbifitada é:

Aempresa MARGARIDA PRIGOL. [nscrila m CNPXIF sob o n' 07.508.748/0001-
49, vencedora no ilem 01, p&riazendo o vslor totsi rie RS 197.49&,&0 icento e noventa
e sete mil quatrocentos e noventa reais).

Marmeieiro, 30 de setemfaro de 2021.
Pauto Jafr Piiatí

Pfeleito

AVISO DE HOMOLOSAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ? 094/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' U7B021.UC
MODALIDADE: Registro de Preces.
TIPO: Menor preço gfofaal do tote,

Toma pubiica a Homologação e Adjudjcsçao do Pregão Eletrônfco Preggo Eletrôni-
co n° 094/2021 ~ PMM, cujo objsto é a contratação de empresa para fomedmfinto de
material de limpeza para realização da hiQlenizsçâo dos prédios, utensfiios, rouparia e
iujidsde médico-lTospttalar, atendendo as necessidades do Depsrtamento de Saúde.
As empresas hâfailitsdas são:

A empresa SILP CATANDUVA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, Inscrita no
CNPJfMF sob o n° 24.533.613)0001-52. vencedma no Lote 02 -Itens 06 ao 08 e Lote
03 - item 08, perfazendo o valor total de R$ 13.925,00 (dezoito mil novecentos e wte

dnco reais),
A empresa MULTI AÇAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA

LTDA Inscrta no CNPJ/klF sob o n" 73,244.337(i»01.18. vencedm no lote 0) -
itens 01 só 05, perfazendo o valor lotai de R$ 14.925,00 (quatorze mi! novecentos e
vinte e dnco reais},

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.
Paulo JalrPilat

Prelelto

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: ED[TAI.DETOMADADEPRECO?005ff02(.
A comissão de licitação constNda comunica aos fnteressaáos na execução do

obj;eto do Etfftal de Tomada de Preço n° 005/2021, qus após a análise e verificação das
propostas oíertadas, decidiu ds&síficar as seguintes iwopwierTtes;

K'

l

EMPRESA

COHSTilUTOiïASÇttMil? ITDA ÜP

VAIO» ns |
555-942,51

ComunSca outrossim, que dentro do prazo tíe 5 (cinco) dias úteis contados da data
deste editai a comissão de fidtaçao dsré vistas só respectivo processo licflatório, a
qualquer das proponentes tfue se sinta prejyd!csds, para mtefposiçso de recurso.

Sallo do Lontra - PR, 30 de setembro ite 2021.
Preskiente ds comissão; Fstóano Romanl

Membros da comissão; Juliana Menrfes da Siiva
Artdfessa Geremia

Keiymar nava

itJEAüJU CAÇÃO F. HtotOLtífiAçAO

mfAwi-ïís;!

bïiadj
Jfl^i^^úyïa

T

^-

O f<SS fiCTIUl, ?Mt tïi'^ t
iria ca Iiw; íi(;'[ CKïtts^»),

[V?XiAtXNAlU>..Br^

tf.xy^
•^-ÏÍÊÏC.U; —L—LTuFlÏÏ—E

t"w'a"v VM^H^if^SE^

3&iAS£^S^l^.

^?^atU_;^

tWuïW.wyuiiyL

5Ïm

^^-
^íï^t AtVtí-^ ï íriü EmíS

W^tt'W.Utn1?UÏt<»ïlttltB>.

®B"SE!&-

H»!tÇ2lfel ±1 IWtAS-FWtl !

jrn\3SHO^

Ít^ró^

.r-f.w

Wii

t^ÏÏÍM

tWaMBiA:

ro®?C£üOË,
JA'.1L«>t.-OSIA_ËLE1RO\?ïUCU_

i"íiiíL

-

T":
l

^y^ c t,

•l

"w

CTwT—h^r+ffiA:

I^SJE @

:"w

?'<

•ALumui M. CTOl FOtl?C EIi? J


